
№ 3285 от 29.12.2017 г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 18.08.2017 № 1983» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», 

письмом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 26.12.2017 № 49042-АЧ/06, письмом комитета жилищно-коммунального 

хозяйства и ТЭК Курской области от 21.12.2017 № 07.2-06/7410, Уставом города 

Железногорска Курской области, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 18.08.2017 № 1983 

«Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, 

организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды в городе Железногорске на 2018 – 2022 годы» наиболее посещаемой 

муниципальной территории общего пользования города Железногорска Курской области, 

подлежащей обязательному благоустройству в 2018 – 2022 годах» следующие изменения: 

- пункт 3.1. Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, 

организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды в городе Железногорске на 2018 – 2022 годы» наиболее посещаемой 

муниципальной территории общего пользования города Железногорска Курской области, 

подлежащей обязательному благоустройству в 2018 – 2022 годах» (далее по тексту Порядок) 

изложить в новой редакции: «В целях отбора представленных заявок постановлением 

администрации города Железногорска создается общественная комиссия для организации 

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды в городе Железногорске на 2018 – 2022 годы», проведения комиссионной оценки 

предложений заинтересованных лиц, проведения процедуры рейтингового голосования по 

общественным территориям и осуществления контроля за реализацией муниципальной 

программы после ее утверждения (далее – Комиссия).»; 

- пункт 3.3. Порядка изложить в новой редакции: «Решение о выборе территории, 

подлежащей включению в перечень общественных территорий для участия в рейтинговом 

голосовании, принимается Комиссией, путем открытого голосования простым большинством 

голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение 

принимается председателем Комиссии. Принятие решения членами комиссии путем 

проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам 

не допускается.»; 

- пункт 3.7. Порядка изложить в новой редакции: «В случае если по окончании срока 

подачи заявок на участие в отборе подана только одна заявка на участие в отборе, Комиссия 

признает отбор несостоявшимся и рассматривает указанную заявку.  

Если заявка соответствует требованиям и условиям настоящего Порядка, территория 

общественного пользования включается в перечень общественных территорий для участия в 

рейтинговом голосовании.»; 

- дополнить статью 3 Порядка пунктами 3.8. и 3.9 следующего содержания: «3.8. После 

завершения рейтингового голосования и получения итогового протокола территориальной 

счетной комиссии о результатах голосования Комиссия подводит итоги голосования по 

муниципальному образованию «город Железногорск» Курской области. 

Установление итогов голосования по общественным территориям, подлежащим 

благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, производится Комиссией на 



 

основании протоколов территориальных счетных комиссий, и оформляется итоговым 

протоколом Комиссии. 

3.9. Комиссия передает итоговый протокол в администрацию города Железногорска 

для: 

- официального опубликования итогов рейтингового голосования в порядке, 

установленном для официального опубликования нормативных правовых актов и размещения 

на официальном сайте муниципального образования; 

- учета таких результатов при утверждении (корректировке) муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды в городе Железногорске на 2018 – 

2022 годы» не позднее 31.03.2018.»; 

- статью 4 и пункт 4.1. Порядка исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского хозяйства 

Быканова Д.А.   

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                               Д.В. Котов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


